MillLine
Tungaloy Report No. 348-J
非鉄金属加工の生産性を向上させる
DLCインサートを拡充
製品情報はこちら
平面加工用カッタ
軽量ボディと多彩な材種で

5
0
-5
-10
Rz = 2.0 μm Rz = 4.8 μm
1.6
1.4
1.2
1
0.8
0.6
0.4
0.2
0
Ra Rz
: TFE12R100M25.4-08A (ø100 mm, CICT = 8)
: 2QP-SECW12X412ZETR   BX480
:
  BT50 30/25 kW (Max. 10,000 min-1)
: Vc = 1,500 m/min,  n = 4,777 min-1

0.04
0.02
0
1
0.9
0.8
0.7
0.6
0.5
0.4
0.3
0.2
0.1
0
Ra
: TFE12R080M25.4-06A (ø80 mm, CICT = 6)
: 2QP-SECW12X412ZETR   BX480
:
  BT50 30/22 kW (Max. 15,000 min-1)
: Vc = 1,200 m/min,  n = 4,777 min-1

P
M
X
LF
DCSFMS
DCONMS
KWW
C
B
D
P
b
TFE12R
GAMP = +13°, GAMF = +7°
APMX DC CICT DCSFMS LF DCONMS CBDP KWW b WT(kg)
TFE12063R 8 63 3 45 35 22 19 10 6 0.34 SEG*12X4...
TFE12080R 8 80 4 50 35 25.4 24.5 9.5 6 0.45 SEG*12X4...
TFE12100R 8 100 6 50 35 25.4 24.5 9.5 6 0.59 SEG*12X4...
TFE12125R 8 125 6 50 35 25.4 24.5 9.5 6 0.9 SEG*12X4...
LF
APMX
LSLH
D

85.5˚
DCSFMS
DC
AP
MX
b
C
B
D
P
LF
KWW
DCONMS
APMX DC CICT DCSFMS LF DCONMS CBDP KWW b WT(kg)
TFE12R080M25.4-06A 8 80 6 50 40 25.4 26 9.5 6 0.70 SEG*12X4...
TFE12R080M27.0E06A 8 80 6 55 40 27 22 12.4 7 0.69 SEG*12X4...
TFE12R100M25.4-08A 8 100 8 50 40 25.4 26 9.5 6 1.15 SEG*12X4...
TFE12R100M27.0E08A 8 100 8 55 40 27 22 12.4 7 1.11 SEG*12X4...
TFE12R125M31.7-10A 8 125 10 70 50 31.7 32 12.7 8 2.24 SEG*12X4...
TFE12R125M32.0E10A 8 125 10 70 50 32 28.5 14.4 8 2.14 SEG*12X4...
GAMP = +13°, GAMF = +7°
TFE12R.. .- . . .A
EFE12R
形 番 エア穴 インサート

アルミ・銅合金用
普通刃 さらい刃 バリ取りさらい刃
豊富なインサートバリエーション
遠心力
あり溝
チップ押え駒
反力
（締付け力）
13
0.5
0.4
0.3
0.2
0.1
0
: DPD09125R (ø125 mm, CICT = 6)
:  YDEN0905PDFR-D DX140
YDEN0905PDFR-WD DX140
: ADC12
: Vc = 3,000 m/min

C
B
D
P
AP
M
X
DCSFMS
DCONMS
KWW
90°
GAMP = +8.5°, GAMF = +3° ~ +5°
APMX DC CICT DCSFMS LF DCONMS CBDP KWW b WT(kg)
DPD09080R 7 80 4 50 41 25.4 23 9.5 6 0.8 YDEN0905...
DPD09080RB 7 80 6 50 41 25.4 28.5 9.5 6 0.82 YDEN0905...
DPD09100R 7 100 6 50 35 25.4 24.5 9.5 6 1.13 YDEN0905...
DPD09100RB 7 100 8 50 35 25.4 24.5 9.5 6 1.17 YDEN0905...
DPD09125R 7 125 6 50 35 25.4 24.5 9.5 6 1.7 YDEN0905...
DPD09125RB 7 125 10 50 35 25.4 24.5 9.5 6 1.77 YDEN0905...
DPD09160R 7 160 8 60 52 31.75 40 12.7 8 3.28 YDEN0905...
DPD09160RB 7 160 12 60 52 31.75 40 12.7 8 3.25 YDEN0905...
EDPD09063R EDPD09063R FDS-8SST AJM5 LM5-0.8X1DNS - - T-27T T-7F
DPD09080R* FW-304R-T FDS-8ST-18 AJM5 LM5-0.8X1DNS - CM12X30H T-27T T-7F
DPD09100R*,
DPD09125R* FW-304R-T FDS-8ST-18 AJM5 LM5-0.8X1DNS TMBA-M12H - T-27T T-7F

FC200 FCD500
他社品 他社品
L
øD
L2
L
H
L
1 2 3
TW 0.6NMD- -
1 2 3Torque Wrench Driver type
1 2 3
TW T6B- -
1 2 3Torque Wrench Blade
øD L
TW-D-0.6NM  0.6 10 34 130
TW-D-0.9NM  0.9 10 34 130
TW-D-1.1NM  1.1 10 34 130
TW-D-1.4NM  1.4 10 34 130
TW-D-2.5NM  2.5 10 34 130
TW-D-3.0NM  3.0 10 34 130
TW-D-3.5NM  3.5 10 34 130
H L L2
TW-B-T6  T6 4 175 42 1
TW-B-T7  T7 4 175 42 1
TW-B-T8  T8 4 175 42 1
TW-B-T9  T9 4 175 42 1
TW-B-T10  T10 4 175 42 1
TW-B-T15  T15 4 175 42 1
TW-B-6IP  6IP 4 175 42 2
TW-B-7IP  7IP 4 175 42 2
TW-B-8IP  8IP 4 175 42 2
TW-B-10IP  10IP 4 175 42 2
TW-B-15IP  15IP 4 175 42 2
fixedTorquewrench
クランプ時の力を一定化し刃先位置精度を向上
抜群の使いやすさ
高精度トルク管理と耐久性